

## สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างศาลากลางคอนกรีตเสริมเหล็กและก่อสร้างกำแพงด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง หมู่ที่ 2 บ้านแม่ไฮ

ปริมาณงาน ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.10 ม. มีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 96.82 ตร.ม. และก่อสร้างกำแพง ยาว 3.55 ม. สูง 2.00 ม.

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

สถานที่ก่อสร้าง อบต.นาแสง บ้านแม่ไฮ หมู่ที่ 2 ต.นาแสง อ.เกาะคา จ.ลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR. F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างลานคอนกรีตและก่อสร้างกำแพง	46,285.41	1.3074	60,513.55	เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			60,513.55	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			60,513.55	
ตัวอักษร		หกหมื่นห้าร้อยสิบสามบาทห้าสิบห้าสตางค์			

ขนาดหรือเนื้อที่ = 1.00 งาน  
 เฉลี่ยราคาประมาณ = 60,513.55 บาท / งาน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายสาคร ศรียอด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายตุลา เรือนเงิน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาววราภรณ์ ผดุงพิทักษ์ชน)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ

(ลงชื่อ) สิบเอก..... ผู้เห็นชอบ

( สวัสดิ์ อุประนัน )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

( นายประดิษฐ์ ปงหาญ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

บัญชีกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กและก่อผนังกำแพงด้านหลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง หมู่ที่ 2 บ้านแม่ไฮ แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

งานที่ก่อสร้าง อบต.นาแสง บ้านแม่ไฮ หมู่ที่ 2 ต.นาแสง อ.เกาะคา จ.ลำปาง

รายละเอียดราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

ประมาณการโดย นายตุลา เรือนเงิน (นายช่างโยธา ชำนาญงาน)

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานก่อสร้างลานคอนกรีตและก่อผนังกำแพง								
	งานก่อสร้างลานคอนกรีต								
	ค่าปรับพื้นที่	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	280.37	1,401.85	-	-	1,401.85	
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 Ksc.	10.00	ลบ.ม.	1,850.47	18,504.70	-	-	18,504.70	
	งานตะแกรงเหล็ก wiremesh ขนาด ศก. 4 มม. @ 0.15 x 0.15 ม. #	97.00	ตร.ม.	45.00	4,365.00	5.00	485.00	4,850.00	
	ไม้แบบ	2.00	ตร.ม.	467.29	934.58	139.00	278.00	1,212.58	
	ค่าปูผิวคอนกรีต	97.00	ตร.ม.	-	-	12.21	1,184.37	1,184.37	
2	งานก่อผนังกำแพง								
	ดินซุด	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	คอนกรีต 1 : 2 : 4	0.52	ลบ.ม.	1,794.39	933.08	419.00	217.88	1,150.96	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 mm. SR 24	0.007	ตัน	26,393.04	184.75	-	-	184.75	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 mm. SR 24	0.036	ตัน	24,990.53	899.66	-	-	899.66	
	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	35.51	71.02	-	-	71.02	
	งานผนังก่ออิฐบล็อก	7.10	ตร.ม.	126.00	894.60	84.00	596.40	1,491.00	
	งานฉาบปูนผนัง	14.20	ตร.ม.	53.00	752.60	95.00	1,349.00	2,101.60	
	งานสี	14.20	ตร.ม.	35.00	497.00	34.00	482.80	979.80	
	งานทับหลัง	7.10	ม.	204.00	1,448.40	64.00	454.40	1,902.80	
	ไม้แบบ	8.00	ม.	467.29	3,738.32	139.00	1,112.00	4,850.32	
3	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง							46,285.41	
4	FACTOR F = 1.3074							60,513.55	
5	รวมลำดับที่ 4 - 4 คิดเป็นประมาณการทั้งสิ้น							60,513.55	
	ขอใช้งบประมาณเพียง							60,513.55	